To Repair the Building of PHC

108 Sh. DEEPAK MANGLA (Palwal):

Will the Health Minister be pleased to state that:-

- a) Whether it is a fact that the building of PHC in village Rampur Khor of Palwal Assembly Constituency was constructed 7-8 years ago but the said building has not been handed over to the Health Department till to date; if so, the reasons thereof; and
- b) Whether it is also a fact that the above said building has been dilapidated; if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to repair the said building together with the time by which the said building is likely to be repaired and handed over to Health Department.

Anil Vij, Health Minister.

- a) Yes Sir, There is a Sub Health Center instead of PHC in Rampur Khor. It was not handed over as the building was not completed by PWD (B&R) although Rs. 21.16 lakhs were sanctioned for it's construction on 13.08.2009.
- b) Yes Sir, the construction of the building will be considered by the Health Department after receiving the details from PWD (B&R).

प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र के भवन की मरम्मत करना

108 श्री दीपक मंगला (पलवल) :

- (क) क्या यह तथ्य है कि पलवल विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के रायपुर खोर के गांव में 7—8 वर्ष पहले प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र के भवन का निर्माण किया गया था परन्तु आज तक स्वास्थ्य विभाग को सुपुर्द नहीं किया गया है; यदि हां, तो इसका कारण क्या है; तथा
- (ख) क्या यह भी तथ्य है कि उपरोक्त भवन जीर्ण—शीर्ण हो गया है; यदि हां, तो क्या उक्त भवन को मरम्मत करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उक्त भवन को मरम्मत कब तक किये जाने की तथा स्वास्थ्य विभाग का सुपुर्द किये जाने की संभावना है?

अनिल विज, स्वास्थ्य मंत्री।

- (क) हां श्रीमान जी, रामपुर खोर में प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र के स्थान पर एक उप—स्वास्थ्य केन्द्र है। दिनांक 13.08.2009 को 21.16 लाख रूपये की स्वीकृति जारी करने के उपरान्त भी लोक निर्माण विभाग (भवन एवं सड़क) द्वारा भवन पूर्ण नहीं किया गया है तथा न ही इसे सुपुर्द / हस्तांतरित किया गया है।
- (ख) हां श्रीमान जी। स्वास्थ्य विभाग द्वारा लोक निर्माण विभाग (भवन एवं सड़क) से विवरण प्राप्त करने के उपरान्त ही भवन निर्माण बारे विचार किया जायेगा।